UBND HUYỆN PHÚ LỘC
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 694/BC-PGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Phú Lộc, ngày  05 tháng  9 năm 2024

BÁO CÁO
Về việc giải quyết chế độ cho học sinh khuyết tật chưa được nhận chế độ

 từ năm học 2014-2015 đến hết năm học 2023-2024

Kính gửi: UBND huyện Phú Lộc.

Thực hiện Công văn số: 3720/UBND-VX ngày 07/8/2024 của UBND huyện
Phú Lộc về việc hỗ trợ kinh phí học bổng cho học sinh khuyết tật thuộc diện hộ
nghèo;

Phòng Giáo dục và Đào tạo ban hành Công văn số 606/PGDĐT-TV ngày
8/8/2024 gửi Phòng Tài chính- Kế hoạch về việc phối hợp giải quyết cho học sinh
khuyết tật chưa nhận chế độ từ năm học 2014-2015 đến hết năm học 2023-2024;

Sau khi có ý kiến phản hồi của Phòng Tài chính-Kế hoạch theo Công văn
số: 817/TCKH-NS ngày 26/8/2024 của Phòng Tài chính Kế hoạch  về việc hỗ trợ
kinh phí học bổng cho học sinh khuyết tật chưa nhận chế độ từ năm học 2014-
2015  đến hết năm học 2023-2024; Ý kiến phản hồi của Phòng Tài chính như sau:
Đề nghị Phòng Giáo dục và Đào tạo thẩm định hồ sơ của em Nguyễn Bảo Duy,
nếu đủ điều kiện thì Phòng Giáo dục và Đào tạo lập hồ sơ chuyển Phòng Tài
chính- Kế hoạch để có cơ sở tham mưu UBND huyện cấp kinh phí chi trả cho
học sinh.

Xét về hồ sơ thì học sinh Nguyễn Bảo Duy, sinh năm 2009 là  học sinh củ
của trường TH Đại Thành và trường THCS Lộc An là đối tượng thuộc diện hộ
nghèo từ lớp 1 đến hết học kỳ 1 của lớp 6 và cũng là học sinh khuyết tật.

Do vậy, ngày 05/9/2024 Phòng Giáo dục và Đào tạo đã ban hành Công văn
số: 678/TTr-PGDĐT ngày 05/9/2024  về việc xin giải quyết chế độ cho học sinh
khuyết tật chưa được nhận chế độ từ năm học 2014-2015 đến hết năm học 2023-
2024 trình UBND huyện và Phòng Tài chính xem xét giải quyết với tổng kinh
phí tổng hợp là 52.854.444đ. Bằng chữ: (Năm mươi hai triệu, tám trăm năm mươi
bốn ngàn, bốn trăm bốn mươi bốn đồng chẵn)

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện báo cáo để UBND huyện được biết.
Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên;
- TP và các PTP;
- Website Phòng GD&ĐT;
- Lưu:VT, TV.

TRƯỞNG PHÒNG

Cái Thị Cẩm Hương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-06T17:08:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<gddt.phuloc@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!